
:"\ - a"-
ESTADO DE SERGIPE

Fu\Do MuNtctpAL DE AssIsrôNCIA SocrÂL DE NossA sENHoRÂ DE LouRDEs

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" I3/20I9

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N".
t3/2}te DE PRESTAÇÃO DE SERVrÇOS.
DECORRENTE DO PROCESSO DE LTCITAÇÃO,
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N". O4l20I9
CELEBRAM O FUNDO MUNICIPÀL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL/SE E A EMPRESA ITAI{ET
SERVIÇOS E PROVEDOR DE ACESSO A
INTERNET LTDA.ME.

Aos 20 (vinte) dias do mês de Abril do ano de 2022, o Fundo Municipel de Assistência Sociel de
Nossa Senhora de Lourdes/Se, com endeÍcço à Av. Senador Lcite Ncto, n'. 87, Ccntro, Nossa Scnhora
de Lourdcs/Sc, inscrito no CNPJ sob o n'. 14.531.114/0001-72, rcpresentado pclo scu Sccrctário
Municipal, o Sr. RICARDO DE SANTANA MARQUES, brasilciro, maior, capaz, rcsidcntc c
domiciliado nesta cidade, e, de outro lado, a Emprcsa ITANET SERVIÇOS E PROVEDOR DE
ACE§SO A INTERNET LTDA-ME, localizada à Rua do Campo, S/1.1, Bairro Campo Grande,
Itabi/SE, inscrita no CNPJ sob o n'. 08.377.015/0001-85, doravante denominada CONTRATADA,
neste ato representada pelo seu Sócio Administrador o Sr. José Ivan Aragão Resende, RG n'2.011.657-
8 SSP/SE e inscrito no CPF n" 001.495.555-55, têÍn, entre si, justo e avençado, e celebraÍÍL por força do
presente instrumento elaborado de acordo com minuta examinada pela Procuradoria Jurídica deste
Municipio, "ex ü' do disposto no Parágrafo único do artigo 38, da Lei nq 8.666, de 21 de junho de
1993, e suas alteraÇões, TERCEIRO TERIUO ADITIVO AO CONTRÂTO N". f3/20f9, observadas
as disposições da Lei n'. 8.666193 e demais legislação aplicável ao caso, c mediantc as scguintes
condiçõcs e cláusulas:

IX) L(rcAL E DATA: Larrzdo c assinado na scde do FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA DE
LOURDES/SE, aos 20 (vinte) dias do mês de Abril de 2O22.

I

II FUNDAMENTAÇÀO LEGAL: O presente TERIvIO reger-se-á pelas

disposições constântes da Lei no. 8.666 de 2l de junho de 1.993, e suas

modificações, e do PREGÀO PRESENCIAL N' .0412019.

CLAÚSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem como finalidade alterar do Contrato n". 1312019 a Cláusula Primeira -
Parágrafo Único - Prazo Contratual, prorrogando seu pràzo por períodos iguais, que consequentemente
altera o valor da Cláusula Segunda - Do Preço do Contrato, conforme abaixo:

LÁ AP EIRA PARÁGRAFO ÚXIC<T DO

Av. Senador Leile Neto, n". E7- Fone: 33tG1234 - CEP 49.E90-.«)0 - Nosss Senhors de Loürdes - Sergipe
c.N.P.J. t4.531.11 410ü01-72

&

CONTRATUAL



ESTADO DE SERGIPE
Fuxoo MuxrclpÂL DE AssrsrÊNcr^ SocrAL DE Noss^ SENHoRÂ DE LouRDEs

Fica acrescido a duração do contrato, já altcrado, por mais 12 (dozc) msscs c
dcpcndcndo das ncccssidadcs scrá estendida uma prorrogação, mcdiantc Tcrmo
Aditivo, obscrvado o interesse público e a critério do CONTRATANTE, cm
conformidade com o Art. 57, da Lci n." 8.666/93, com alteraçõcs postcriores.

CLÁUSULA SEGUNDA -DO PREÇO

Pela prorrogação do prazo, confonne acima descÍito, fica acrcscido o valor dc R$
20.,100,00 (ünte mil quatroceÍltos reais), modificando anteriormente o valor global
contratado, para R$ 76.800,00 (setenta e seis mil oitocentos reais).

CLÁUSULA SEGUNDA - DISPOSIÇÕES FINAIS

Permaneccm cm vigor as dcmais Cláusulas do Contrato que não foram modificadas por cste
instrumento.

E por cstarcm dc plcno c perfcito acordo, para todos os fins lcgais, assinam as paíes o prcscnte
termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas abaixo.

Nossa Senhora de Lourdes (Se), 20 de Aúll de 2022

RIC D s AMAR
S Municipal de Assistência

CONTRATANTE

J van

ial

TESTEMUNHAS:

ET SERVIÇOS E PROVEDOR DE
ACESSO A INTERNET LTDA.ME

CONTRATADA

RG N". ,
On -o

RG N'. t >0e J|'t'-9
)/'

"rL,b

Av, Senador Leite Neto, n'. t7-Fone: 331G1234 -CEP 49.t9(Hn0 - Nosss Serhoru de lrurdes - Sergipe
C.N.P.J. 14.531.I1 410001-72

J. t19<aa


